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Zielgruppe Standorte
Personen, deren Umschulungs- und Eingliederungser- Hessen: 1
folg unterstiitzt werden soll. 64293 Darmstadt, Pallaswiesenstralle 182 U mSCh u I u n gs beg Ie Ite n de
06151 - 95 75 290, D4 darmstadt@wifa.de H i Ifen (u bH) on I i ne
Voraussetzungen Nordrhein-Westfalen:
. . SNT . 53123 Bonn, HeilsbachstralRe 17-19
Tellna_hme an einer betne_phche_n Emzelumschglung 0228 - 96 49 93 44, 2 bonn@wifa.de / |
und Forderberechtigung Uber Bildungsgutschein. .. . . . o s
50321 Briihl, Euskirchener Strale 11 Virtuelles Klassenzimmer mit Live Trainer*in
. . 02232 - 41 11 51, DX bruehl@wifa.de
E'nSt'eg I Dauer 50968 Koln, Gustav-Heinemann-Ufer 56
Laufender Einstieg, flankierend zur betrieblichen 7 0221 -37 79 89 89, X koeln@wifa.de
Einzelumschulung. 57462 Olpe, Olper Hiitte 5g
02761 - 94 33 350, < olpe@wifa.de
Unterrichtszeiten 57392 Schmallenberg, Oststralle 14
) ) ) ) . ) ) 02972 - 96 10 790, D< schmallenberg@wifa.de
BI§ zu 7 Unterrichtseinheiten 245 Mlnuten/Woche flexibel 53721 Siegburg, Europaplatz 1
zwischen 8:00 und 18:00 Uhr nach Vereinbarung. 02241 - 14 85 400, 54 siegburg@wifa.de
57072 Siegen, Koblenzer Strale 29
Unterrichtsform 0271 -40 57 84 90, >4 siegen@wifa.de
Der Unterricht findet online im individuellen Einzeltraining Rheinland-Pfalz:
von zuhause aus statt. 57610 Altenkirchen, Koblenzer Stralle 25
02681 - 87 90 38, DX altenkirchen@wifa.de
Lehrmittel 54634 Bitburg, Trierer Stralle 8
06561 - 69 58 765, DX bitburg@wifa.de
Schulungsunterlagen werden leihweise oder kostenlos 55743 Idar-Oberstein, Hauptstrale 157
zum Verbleib zur Verfligung gestellt. ® 06781 - 56 37 041, X idar-oberstein@wifa.de
56068 Koblenz, Bahnhofplatz 20
Abschluss 0261 - 91 49 73 60, < koblenz@wifa.de

55116 Mainz, Bahnhofstralie 8a
06131 - 14 33 068, <I mainz@wifa.de

" 56410 Montabaur, Steinweg 34
Lehrgangskosten / Férdernde Stellen 02602 - 13 41 321, (X montabaur@wifa.de

Arbeitsagenturen und JobCenter (ber Bildungsgut- 5(?362:“;?(7’5%?%\,\/69 65 d@wifad
schein (§81), Rentenversicherungstréager, Berufs- 5 i . B4 neuwied@wifa.de

enossenschaften, Selbstzahler*innen 54296 Trier, Max-Planck-Strafte 24
9 ’ 0651 - 46 27 955, X trier@wifa.de

Teilnahmebescheinigung

Qualitat Saarland:
. . . . 66424 Homburg, Kaiserstralle 48
Der Lehrgang ist von einer unabhangigen, fachkundigen 06841 - 75 76 120, 54 homburg@wifa.de NRW ¢ Rheinland-Pfalz
Stelle (Certqua) nach der Akkreditierungs- und Zulas- .
66740 Saarlouis, Walter-Bloch-Strae 6
sungsverordnung Arbeitsférderung (AZAV) zertifiziert. 06831 - 12 70 136, 04 saarlouis@wifa.de SEET RN © O

&
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Stand: 03/23



lhr Ziel

Sie absolvieren

Fachbereiche
+ lhre Umschulung in einem Betrieb und bendtigen

Stitzunterricht in den Berufsschul-fachern?

Stutzunterricht
Lernprozess
Betreuung

Umschulungsbegleitende Hilfen (ubH)

helfen Ihnen, den schwierigen Weg zum erfolgreichen

Abschluss durchzuhalten und einen drohenden

Umschulungsabbruch zu verhindern.

Mit ubH gleichen Sie Wissensdefizite aus, sichern

und vertiefen berufsrelevante Lerninhalte mit Hilfe

einer stabilisierenden Lernprozessbegleitung. Coaching

Die Foérderung gilt fiir einzelne Abschnitte oder flr
die gesamte Zeit der Umschulung. Es stehen bis zu
672 Unterrichtseinheiten zur Verfligung.

Volle Kostenubernahme maoglich

Inhalte

Aufbereitung des Berufsschulunterrichts
Nachbereitung des aktuellen Lernstoffes

Vorbereitung auf die Zwischen- und
Abschlusspriifung

Erweiterung IT- & Medienkompetenzen

Vermittlung von Lern- und
Arbeitstechniken

Schliisselqualifikationen

Aufarbeitung personlicher oder
schulischer Problemlagen

Losen von Lernblockaden

Unterstitzung von Formalitaten im
Betrieb

Austausch mit Ausbildern in Betrieb und
Berufsschulen

Forderung des Durchhaltevermdgens
Umgang mit Priifungssituationen

Motivationsférderung

Krisenintervention

vorbereitende Integrationsunterstitzung
Bewerbungsberatung

www.wifa.de

Technik & Support
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Fir den Unterricht bendétigen Sie

einen Rechner oder eine andere mobile Vorrichtung,
eine stabile Internetverbindung, eine WebCam sowie
Headset mit Mikrofon.

Bei Bedarf stellen wir Ihnen diese zur Verfiigung,
unterstitzen Sie bei der technischen Umsetzung und
im Umgang mit dem virtuellen Klassenzimmer tber MS
Teams.

Wir beraten Sie gerne!



